
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и искусства

в муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального района Богатовский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие

культуры и искусства в муниципальном районе Богатовский Самарской области

на 2016-2020 годы» (далее - Программа).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской области

по социальным вопросам (Артемьеву Е.М.).

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Красное знамя» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального района Богатовский Самарской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области В.В.Туркин

Исп. Павлова Т.Е.
Т: 8 (846 66) 2-15-65



Приложение к постановлению

Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области

от е/6#.Ж#3~ №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие культуры н искусства в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2016-2020 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование
программы

Основание для
разработки
Программы

Муниципальный
заказчик

Разработчик
Программы

Основные цели
Программы

Основные задачи
Программы

Показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

Сроки реализации
Программы

М у н и ц и п а л ь н а я программа «Развитие к ч л ь т у р ы и и с к у с с т в а в
м у н и ц и п а л ь н о м районе Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
(далее - Программа)

Распоряжение Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области «О разработке муниципальной программы «Развитие
культуры и искусства в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 2016-2020 годы»
Администрация муниципального района Богатовский Самарской области

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области

создание благоприятных условий для устойчивого развития и повышение
эффективности в сфере к\льтуры

- обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в
культурной жизни, реализация творческого потенциала населения,
повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой
области;
- создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения
граждан в муниципальных учреждениях культуры

увеличение количества библиографических записей в корпоративном
электронном каталоге библиотек Самарской области, в том числе
включенных в сводный электронный каталог библиотек Российской
Федерации (по сравнению с предыдущим годом):
- увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих
мероприятиях, в общем числе детей в муниципальном районе Богатовский
Самарской области;
- количество формирований самодеятельного народного творчества,
действующих на базе культурно-досуговых учреждений Самарской области;
- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
(по сравнению с предыдущим годом);
- количество участников культурно-досуговых мероприятий
- количество населения, участвующего в платных культурно-досуговых
мероприятиях;
- доля работников учреждений культуры, прошедших о б \ ч е н и е и
повышение квалификации, в общем количестве работников указанных
учреждений;

количество муниципальных учреждений культуры, в зданиях
(помещениях) которых проведены мероприятия но обеспечению пожарной
безопасности;
- соотношение средней заработной платы работников государственных
(муниципальных) учреждений культуры, осуществляющих деятельность на
территории муниципального района Богатовский Самарской области, н
средней заработной платы в Самарской области
2016-2020 гг.

Структура - паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в



Программы,
перечень
подпрограмм,
основных
направлений
и мероприятий

муниципальном районе Богатовский Самарской области 2016-2020 гг.»
- Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.
- Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапв! муниципальной
программы, целевые индикаторы и показатели.
- Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное
обеспечение муниципальной программы, с перечнем мероприятий с
разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.
- Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.
- Раздел 5. Механизм реализации Программы.
-Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и

экологических последствий от реализации муниципальной программы.
Приложение № 1. Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы «Развитие культуры и искусства в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2016 - 2020 годы».
Приложение №2. Предельные (прогнозные) объемы финансирования
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Богатовский Самарской области на 2016 -- 2020
годы».
Приложение № 3. План организации и проведения культурно - массовых
мероприятий муниципального района Богатовский Самарской области» па
2016-2017 годы'

Исполнители
Программы

Объемы и
источники
финансирования
Программы

- муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый центр»
муниципального района Богатовский Самарской области, муниципальное
бюджетное учреждение «Богатовская централизованная библиотечная омь-
муниципального района Богатовский Самарской области.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет
получаемых средств из областного бюджета и бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Собрания представителей
муниципального района Богатовский Самарской области о бюджете район:!
на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход
деятельности. Объем средств финансирования Программы составляем
137297.68 тыс. рублей, в том числе:
2016 год-24847,42 тыс. рублей;
2017 год - 26089,79 тыс. рублей;
2018 год - 27394.28 тыс. рублей;
2019 [ад - 28764.00 тыс. рублей;
2020 год - 30202,19 тыс. рублей.
Средства направляются на:
- выполнение муниципального задания - 135162,57 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 24461,02 тыс. рублей:
2017 год- 25684.07 тыс. рублей;
2018 год - 26968,27 тыс. рублей;
2019 год-28316,69 тыс. рублей:
2020 год - 29732,52 тыс. рублей.

комплектование книжных фондов Муниципального бюджетного
учреждения «Богатовская централизованная библиотечная сеть»
муниципального района Богатовский Самарской области за счет местно! о
бюджета - 150 тыс. рублей;
- мероприятия по обеспечению пожарной безопасности учреждений
культуры муниципального района Богатоьский Самарской области за счет
средств местного бюджета - 236,4 тыс.руб;:ей.
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может
УТОЧНЯТЬСЯ по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителе]"]
Программы.
Объем средств, получаемых от приносящей доход деятельности составляет:
2765 тыс, рублей, в том числе:



2016 год- 500 тыс. рублей;
2017 год- 525 тыс. рублей;
2018 год- 550 тыс. рублей;
2019 год - 580 тыс. рублей;
2020 год- 610 тыс. рублей.
Средства направляются на выполнение муниципального задания.

Ожидаемые Формирование культурного единого пространства, создание условий
конечные для выравнивания доступа населения к культурным ценностям.
результаты информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры
реализации позволят достичь ежегодно в рамках реализации Программы следующих
Программы показателей:

- провести не менее 2000 культурно-досутовых мероприятия;
- провести не менее 300 информационно-просветительских мероприятий:
- выровнять ДОСТУП населения к услугам учреждения культуры;
- улучшить материально-техническую базу:
- обеспечить отсутствие штрафных санкций по сдаче отчетности и уплате
налогов.
Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала
района позволят достичь ежегодно в рамках реализации Программы
следующих показателей:
- повысить качество проводимых мероприятий и оказания > с л \ :
учреждениям культуры и муниципальным образованиям района;
- обеспечить квалифицированными кадрами и повысить квалификации
специалистов учреждения культуры;
- разнообразить формы работы с различными слоями населения.

Система
организации
контроля
исполнением
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляют:
Контрольно-ревизионный. финансовый отделы Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области, в соответствии с
полномочиями, установленными нормативными правовыми актами органа
местного самоуправления.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Законом Российской Федерации, от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль
культуры в развитии и самореализации, личности, гуманизации общества и сохранения
национальной самобытности народов.

Неоспорим тот факт, что к\льтура положительно влияет на экономику чере(
совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала граждан,
занятых в сфере материального производства.

Реализуя конституционные права граждан в сфере культуры. Администрация
муниципального района Богатовский Самарской области и м\ниципальные учреждения
культуры на протяжении нескольких лет сталкиваются с такими системными проблемами,
как:
- утрата частью населения, особенно молодежью, основ традиционной культуры;
- старение и отсутствие, в большей степени, высококвалифицированных специалистов,

художественного персонала, работающих в учреждении кчльтуры:
- недостаточный объем средств, из-за дотационное™ бюджета района, выделяемых на

улучшение материально - технической базы учреждений культуры. ПОДГОТОВКУ и
проведение общественно - политических, социально -• экономических, культурно -
досутовых и прочих районных мероприятий, негативно сказывается на качестве
проведения мероприятий и оказании услуг населению учреждениями культуры.

Сфера культуры традиционно ориентированная на государственную поддержку и
получавшая ее по остаточному принципу, оказалась не подготовленной к современной
рыночной экономике.

Низкий уровень качества, неравномерность предоставляемых услуг на территории
муниципального района Богатовский Самарской области, создают отставание сферы



культуры в использовании современных технологий по обеспечению доступа к
информации и культурным ценностям, что порождает социальное неравенство в
творческом развитии детей, молодежи и в целом оказывает негативное влияние на
социальное самосознание населения.

Значительная часть затрат, связанных с реализацией Программы приходится на
исполнение муниципального задания муниципальными учреждениями.

Таким образом, сложность и разносторонность улучшения качества жизни за счет
духовного, творческого развития личности, обеспечения качественных, разнообразных и
доступных населению услуг организациями культуры района обуславливают
необходимость решения данных проблем программно-целевым методом.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной
программы, целевые индикаторы и показатели

Выбор целей Программы основывается на 29, 44 статьях Конституции Российской
Федерации, стратегических целях социально-экономического развития муниципального
района Богатовский Самарской области, анализе экономической и правовой среды
функционирования организаций культуры.
Исходя, из этого целями программы являются:

1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для
выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным

ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры
В годы формирования рыночной экономики усилилось социальное расслоение

общества, изменились социальные ориентиры и ценности, учреждения культуры переданы
на поселенческий уровень.

Достижение этой цели Программы предполагает решение следующих задач:
- изучение и представление населению традиционной народной культуры;
- выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным
ценностям;

Решение поставленных в рамках Программы задач достигается за счет:
организации гастрольной деятельности профессиональных и самодеятельных

коллективов;
- проведения районных фестивалей, праздников, культурных акций;
- перевода части информационных ресурсов библиотек в электронную форму, развития
систем обмена информацией с помощью электронных сетей;
- учета и сохранения областной и муниципальной части ценных единиц библиотечных
фондов;
- пополнения библиотечных фондов;
- упорядочения контроля за расходованием бюджетных средств, выделяемых
муниципальным учреждениям, их экономия, эффективная организация учета, контроля и
анализа использования бюджетных и внебюджетных средств, направляемых в сфер)
культуры.

Расходы на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания при
оказании муниципальных услуг по подготовке и организации гастролей, концертов,
районных фестивалей, конкурсов, творческих вечеров позволят достичь ежегодно в
рамках реализации Программы следующих результатов:
- проведение не менее 2000 культурно-досуговых мероприятий.

Расходы на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания при
оказании муниципальных услуг по организационному, методическому, информационному
обеспечению позволят достичь ежегодно в рамках реализации Программы следующих
показателей:
провести не менее 300 информационно-просветительских мероприятий.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания при
оказании муниципальных услуг по библиотечному обслуживанию населения позволят
ежегодно в рамках реализации Программы:
- выровнять доступ населения к услугам учреждения культуры;
- улучшить материально-техническую базу:
- повысить качество проводимых мероприятий и оказания услуг учреждениями культуры



и муниципальным ооразованиям района;
- обеспечить квалифицированными кадрами и повысить квалификации специалистов
учреждения культуры;
- разнообразить формы работы с различными слоями населения.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания при
оказании муниципальных услуг по бухгалтерскому учету и финансово-экономической
деятельности учреждениям культуры муниципального района Богатовский Самарской
области, позволят достичь ежегодно в рамках реализации Программы следующих
показателей:
- отсутствие штрафных санкций по сдаче отчетности и уплате налогов - 100%;
- укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием - 100%;
- доля специалистов с высшим профессиональным образованием от общего числа
специалистов - до 80%.

Целевые индикаторы и показатели Программы приведены в Приложении № 1.
2, Создание условий для сохранения и развишя культурного потенциала района

В основе успешного развития отрасли лежит человеческий фактор. В сфере
культуры, где ведущая роль отводится творчеству - этот фактор имеет особое значение.
Достижение этой цели в рамках Программы предполагает решение следующих задач:
- воспроизводство творческого потенциала муниципального района Богатовский
Самарской области;
- подготовка и переподготовка кадров для \чреждений культуры, оказание методической
помощи;
- выявление и поддержка творческой молодежи;
- создание условий для доступа населения муниципального района Богатовский
Самарской области к российскому и мировому культурным наследиям, современной
культуре, информационным ресурсам.

Решение поставленных в рамках Программы задач по данной цели достигается за
счет:
- исполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по оказанию
индивидуальных и коллективных услуг;
- поддержки творческих проектов в отрасли;
- проведения конкурсов, мастер-классов, семинаров и т.д.;
- оказания методической помощи работникам отрасли;
- поддержки самодеятельных коллективов, мастеров сцены, в части участия их в
конкурсах, фестивалях, культурных акциях, проводимых в России и за рубежом;
- создания условий для профессиональной подготовки, переподготовки и повышения
квалификации кадров:
- сохранения и развития традиций проведения районных мероприятий по различным
видам творчества;
- создания условий для участия детей в областных, всероссийских конкурсах, фестивалях,
выставках;
- создания оптимальных условий для личностного развития, профессионального
самоопределения и творческого труда детей в возрасте от б до 18 лет. организации
содержательного досуга.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
помогут:
- повысить качество проводимых мероприятий и оказания услуг учреждениям культуры и
муниципальным образованиям района;
- обеспечить квалифицированными кадрами и повысить квалификации специалистов
учреждения культуры;
- расширить спектр работ клубных формирований, включая клубы по интересам и
творческие самодеятельные коллективы;
- разнообразить формы работы с различными слоями населения:
- создать профессиональные и полупрофессиональные творческие коллективы для более
качественного обслуживания населения района и проведения мероприятий;
- организовать гастрольную деятельность профессиональных, полупрофессиональных и
самодеятельных коллективов.

Целевые индикаторы и показатели Программы приведены в Приложении № 1.



Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное
обеспечение муниципальной программы

Ресурсы Программы будут направлены на:
- преодоление отставания библиотек в использовании современных технологий, в
обеспечении безопасности их хранения; перевод информационных ресурсов с бумажных
на электронные носители;
- исполнение муниципальными учреждениями культуры муниципального задания;
- проведение районных торжественных и культурно - досуговых мероприятий;
- предоставление населению района полного спектра услуг учреждений культуры района;
- качественное ведение бухгалтерского учета обслуживаемых учреждений культуры с
целью полного удовлетворения нужд клиентов, непрерывное повышение качества услуги;
- пополнение библиотечных фондов
- в целях обеспечения пожарной безопасности предусмотреть осуществление следующих
мероприятий в период действия программы:

Наименование 20 16 год 20 17 год
мероприятия (тыс. руб.) (тыс. руб.)
пропитка 80
одежды сцены
здания РДК
пропитка
чердачных
помещении
зданий РДК и
центральной
районной
библиотеки
изготовление
планов
эвакуации
здании

32,4

196

20 18 год
(тыс.руб.)

20 19 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

Общий объем финансирования Программы составляет 137297.68 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением

Собрания представителей муниципального района Богатовский Самарской области о
бюджете района.

Предельные (прогнозные) объемы финансирования Программы по источникам
финансирования и направлениям расходования средств приведены в Приложении № 2.

Основу финансирования Программы составляют средства бюджета района,
внебюджетные средства, При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в
установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы

В процессе реализации программы и с учетом принятия федеральных, областных
нормативно-правовых актов на районном уровне могут разрабатываться и приниматься
нормативные правовые акты, необходимые для осуществления Программы.

Раздел 5. Механизм реализации Программы

Координацию деятельности исполнителей по реализации Программы осуществляет
Администрация муниципального района Богатовский Самарской области района.
Реализация Программы осуществляется на основе:

- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком



программы с исполнителем программных мероприятий в соответствии с Федеральным
законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ. \слуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и районными
нормативными правовыми актами.

Механизм реализации Программы включает в себя:
- подготовку положений, смет, программ в части проводимых фестивалей, конкурсов,
мастер-классов, культурных акций;
- муниципальные учреждения культуры - получатели бюджетных средств самостоятельно
осуществляют отбор исполнителей мероприятий Программы.

По итогам I полугодия и отчетного года организуется сбор отчетных материалов от
исполнителей Программы и осуществляется оценка исполнения системы показателей.

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области с учетом
выделяемых на реализацию Программы финансовых средств, ежегодно уточняет целевые
показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы,
состав исполнителей.

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией
муниципального района Богатовский Самарской области.

Программой определен круг исполнителей. Координатором Программы является
Администрация муниципального района Богатовский Самарской области. Учреждения
культуры несут ответственность за качественное и своевременное исполнение
программных мероприятий, рациональное использование выделяемых на их реализацию
бюджетных средств, предоставляют Главе муниципального района Богатовский
Самарской области предложения с обоснованием на запрашиваемую сумму, приобретают
оборудование, материалы и иные средства, предусмотренные Программой.

В соответствии с установленными объемами централизованного финансирования,
предусмотренными настоящей Программой на очередной финансовый год. учреждениям
выделяются денежные средства бюджета района. При сокращении объемов бюджетного
финансирования работ по реализации настоящей Программы Координатор Программы
должен произвести корректировку перечня первоочередных проектов по ходу исполнения
программных мероприятий в установленные сроки.

Раздел 6. Оценки эффективности социально-экономических
и экологических последствий от реализации м\ шшипальной программы

При выполнении всех программных мероприятий муниципального района
Богатовский Самарской области будут улучшены условия исполнения конституционных
прав граждан, сохранен и приумножен творческий потенциал района.

В ходе реализации Программы будет создана единая система выявления, развития и
поддержки талантливых детей, направленная на сохранение национального генофонда
района, формирование будущей высокопрофессиональной элиты в различных областях
интеллектуальной и творческой деятельности.

Будет сформирована информационная база данных о талантливых детях, с целью
отслеживания их дальнейшего личностного и профессионального самоопределения.

Успехи талантливых детей позволят укрепить имидж района как район высокой
культуры. Сформируют у молодежи понятие о востребованности ее интеллектуальной и
творческой деятельности в районе, и будут способствовать привлечению талантливых
специалистов для работы в учреждениях культуры и образования.

В ходе реализации программы планируется:
- расширение возможностей граждан в получении культурно-досуговых услуг:

проведение содержательного досуга и общения граждан, постоянного развития и
совершенствования в основных направлениях культурно-досуговой деятельности I!
соответствии с потребностями населения;
- осуществление прав граждан на приобщение к ценностям национальной и мировой
культуры;
- организация и проведение районных общественно - политических, социально-
экономических и культурно-досуговых мероприятий;



- проведение районных массовых театрализованных праздников и представлений, народных
гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и
традициями;
- организация выставок из собраний частных лиц, организаций и учреждений;
- организация досуга различных групп населения: вечеров отдыха и танцев, дискотек и
молодежных балов, карнавалов, детских утренников, игровых и познавательных программ;

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно на основа
использования системы целевых индикаторов, которая обеспечит мониторинг динамики
результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени
решения задач и выполнения мероприятий Программы.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы
по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения
фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на гол
значениями целевых индикаторов.

Программа предполагает использование системы индикаторов, характеризующих
текущие и конечные результаты ее реализации.

Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в:
- укреплении единого культурного пространства, культурных связей между территориями.
обеспечении выравнивания доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам
различных групп граждан;
- развитии библиотечного дела на новой современной основе;
•• увеличении количества творческих дебютов и новаторских проектов в отрасли.



Приложение № 1
к муниципальной

программе «Развитие культуры и искусства
в муниципальном районе Богатовский

Самарской области
2016-2020 годы»

Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в

муниципальном районе Богатовский Самарской области районе
на 2016-2020 годы»

1. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий:

(процентов)

2016
7

2017

7,1

2018

7.2

2019
7,2

2020

7,2

1.1 Количество участников культурно-досуговых мероприятий:

2016
107460

2017 2018 2019
115089 ' 123376 123378

2020
123380

(абсолютные цифры;

1.2 Количество населения, участвующего в платных культурно-досуговых

мероприятиях:

(абсолютные ц и ф р ы )
2016 2017

20359 20766
2018
21181

2019
21182

2020

21184

1.3 Количество участников клубных формирований:

2016

1178

2017
1202

2018

1226

2019 2020
; 1227 1228

(абсолютные цифры]

2. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, и
общем числе детей:

(процентов)
2016 2017

6 7
2018

8

2019

8,1
2020
Й 7Ъ,1

2016
77

2017
88

! 2018

100

2019

120
2020
| 130

(абсолютные цифры}



3. Соотношение средней заработной платы работников государственных
(муниципальных) учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории
муниципального района Богатовский Самарской области, и средней заработной платы в
Самарской области:

2016
72,1

2017

79,3

2018
83

2019

84

2020
85

(процентов)

4. Увеличение количества библиографических записей в корпоративном
электронном каталоге библиотек Самарской области, в том числе включенных в сводный
электронный каталог библиотек Российской Федерации:

201 б/прирост

33432/1286

2017/прирост
34770/1337

2018/прирост
36161/1391

2019/прирост 2020/прирост
36163/1393 36168/1398



Приложение № 2
к муниципальной

программе «Развитие культуры и искусства
в муниципальном районе Богатовский Самарской области

2016-2020 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Богатовский Самарской области

на 2016-2020 годы»

Итого по Программе

бюджет
муниципального района
Богатовский Самарской
области

средства от приносящей
доход деятельности

Финансирование Программы (тыс. рублей)

всего

140062,68

137297.68

2765,00

2016
год

25347,42

24847,42

500.00

2017

ГОД

26614.79

26089.79

525;00

2018

ГОД

27944.28

27394,28

550,00

2019
год

29344

28764.00

580.00

2020
год

30812,19

30202.19

610.00


